REQUERIMENTO Nº        /2002

Senhor Presidente,

Considerando que no mês de aniversário da cidade de Bebedouro foi feito o lançamento de casas de mutirão no Distrito de Botafogo;

Considerando que no dia do lançamento foi dito pela Administração que na semana seguinte viria uma equipe para fazer as inscrições dos interessados;

Considerando que há uma indefinição quanto ao número de casas a ser construídas ( o Prefeito falou em 50 casas e os assessores falaram em 55);

Considerando que foi dito que as casas seriam entregues em 4 meses, conforme anunciado no Jornal “Gazeta de Bebedouro”, e já se passaram 3 meses;

Considerando que há grande cobrança por parte dos interessados;

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, seja oficiado o Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que envie a este Legislativo as seguintes informações: 1- Se o terreno já foi comprado; 2 - Serão construídas 50 ou 55 casas; 3 -Qual a data de inscrição e o prazo de entrega das casas, para que os interessados possam ser informados.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de julho de 2002.

José Alcebíades Colózio

VEREADOR - PL

“Deus Seja Louvado”